
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в За
кон Иркутской области «Об 
утверждении Прогнозного
плана (программы) приватиза
ции областного государствен
ного имущества на 2014 год и 
Основных направлений прива
тизации областного государ
ственного имущества на 2015 -  
2016 годы»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон 
Иркутской области «Об утверждении Прогнозного плана (программы) при
ватизации областного государственного имущества на 2014 год и Основных 
направлений приватизации областного государственного имущества на 
2015-2016 годы».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области Ц А Ь  Л.М. Берлина



ы
ЗАКОН 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ 
УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ) 
ПРИВАТИЗАЦИИ ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУ
ЩЕСТВА НА 2014 ГОД И ОСНОВНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ ПРИВА
ТИЗАЦИИ ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА НА 
2015-2016  ГОДЫ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 2 декабря 2013 года № 106-03 
«Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации област
ного государственного имущества на 2014 год и Основных направлений 
приватизации областного государственного имущества на 2015 -  2016 го
ды» (Областная, 2013, 6 декабря) (далее -  Закон) следующие изменения:

1) в статье 3 цифры «40 200,0» заменить цифрами 
«60 200,0»;

2) в разделе 2 «Иное имущество» Прогнозного плана (программы) 
приватизации областного государственного имущества на 2014 год, утвер
жденного Законом:

пункт 8 признать утратившим силу;
дополнить пунктами 27 -  68 следующего содержания:

« 27 Сооружения - Иркутская область, II квар
путь -  ж/д выгрузочный, про Иркутск г., тал
тяженность 172,3 п.м, кадаст Полярная ул., Д.209Б
ровый (или условный) номер
38:36:023001:00:30442/1;
путь ж/д деповский, протя
женность 138,0 п.м, кадастро
вый (или условный) номер
38:36:023001:00:30442/11;
путь ж/д выгрузочный, протя
женность 60,0 п.м, кадастро
вый (или условный) помер
38:36:023001:00:30442/I V;
путь -  ж/д погрузочно
выгрузочный, протяженность



2

183,5 п.м, кадастровый (или 
условный) номер 
38:36:023001:00:30442/VI; 
путь ж/д выгрузочный, протя
женность 116,0 п.м, кадастро
вый (или условный) номер 
38:36:023001:00:30442/VII; 
путь ж/д соединительный, 
протяженность 355,4 п.м, ка
дастровый (или условный) 
номер
38:36:023001:00:30442/VIII; 
выгрузочный железнодорож
ный путь, назначение: соору
жения транспорта, протяжен
ность 114,9 п.м, 
инв. № 25:401:001:010026090, 
лит. XI, кадастровый (или 
условный) номер 
38-38-01/092/2007-621; 
выгрузочный железнодорож
ный путь, назначение: соору
жения транспорта, протяжен
ность 80,5 п.м,
инв. № 25:401:001:010026080, 
лит. XII, кадастровый (или 
условный) номер 
38-38-01/092/2007-622 с зе
мельными участками, общая 
площадь 3941 кв.м.

28 Нежилое здание, назначение: 
нежилое, 2-этажный, общая 
площадь 272,2 кв.м, инв. 
№ 909, лит. А, кадастровый 
(или условный) номер 
38:36:000034:0455:25:401:001: 
020072490
с земельным участком, пло
щадь 1423,00 кв.м, кадастро
вый (или условный) номер 
38:36:000034:0455

Иркутская область, Ир
кутск г., С. Разина ул., д. 18

III
квартал

29 Помещение, назначение: не
жилое, общая площадь 
122,3 кв.м, этаж № 1, номера

Иркутская область, 
г. Иркутск,
ул. Степана Разина, д.30

III
квартал



3

на поэтажном плане 1-6, 
10-12,14, кадастровый (или 
условный) номер 
38:36:000034:15687

30 Комплекс объектов: 
гараж, назначение: нежилое, 
1-этажный, общая площадь 
147,3 кв.м,
инв. № 25:405:001:010022130, 
лит. Б, кадастровый (или 
условный) номер 
38-38-02/046/2007-129; 
нежилое здание, назначение: 
нежилое, 2-этажный, общая 
площадь 706,9 кв.м, 
и н в .  № 25:405:001:010022120, 
лит. А, кадастровый (или 
условный) номер 
38-38-02/046/2007-128 
с земельным участком, пло
щадь 2 744 кв.м, кадастровый 
(или условный) номер 
38:26:041002:429

Иркутская область, 
г. Ангарск, мкр-н Майск, 
ул. Димитрова, 
строение 13/1

Иркутская область, 
г. Ангарск, мкр-н Майск, 
ул. Димитрова, д. 13

III
квартал

31 Комплекс объектов: 
здание, назначение: нежилое, 
1 -  этажный (подземных эта
жей -  0), общая площадь 25,6 
кв.м, кадастровый (или услов
ный) номер 85:01:031001:11; 
здание корпуса стационара, 
назначение: нежилое, 2 -  
этажный (подземных этажей -  
0), общая площадь 937,7 кв.м, 
инв. № 27551, лит. А, кадаст
ровый (или условный) номер 
85:01:030501:0:5; 
здание котельной, назначение: 
нежилое, 1 -  этажный (под
земных этажей -  0), общая 
площадь
127,9 кв.м, инв. № 27550, 
лит. В, кадастровый (или 
условный) номер 
85:01:030501:0:3;

Иркутская область, 
Аларский район, 
д. Улзет

Иркутская область, 
Аларский район, д. Улзет, 
ул. Центральная, д.4

III
квартал



4

здание гаража, назначение: 
нежилое, 1 -  этажный, общая 
площадь 272,9 кв.м, 
инв.№ 27552, лит. Д, Д 1, Д2, 
кадастровый (или условный) 
номер 85:01:030501:0:4; 
здание столовой, назначение: 
нежилое, 2 -  этажный, общая 
площадь 606,7 кв.м, 
инв. № 27549, лит. Б, б, ка
дастровый (или условный) 
номер 85:01:030501:0:1; 
здание бани, назначение: не
жилое, 1 -  этажный (подзем
ных этажей -  0), общая пло
щадь 55,5 кв.м, инв.№ 27548, 
лит. Е, е, кадастровый (или 
условный) номер 
85:01:030501:0:2 с земельным 
участком, общая площадь 
39539 кв.м, кадастровый (или 
условный) номер 
85:01:031001:14

32 Транспортное средство 
УАЗ -  2206

Идентификационный но
мер (VIN) 
ХТТ22060010024886; 
модель, № двигателя 
3M3-40210L N 10072213; 
шасси (рама) № 10022907; 
кузов (кабина, прицеп) 
№ 10024886;
цвет кузова (кабины, при
цепа) -  защитный; 
год выпуска -  2001

III
квартал

33 Транспортное средство 
УАЗ -  31512-01

Идентификационный но
мер (VIN) -отсутствует; 
модель, № двигателя 
414660311125; 
шасси (рама) 048118; 
кузов (кабина, прицеп) 
№ 7976; цвет кузова (каби
ны) -  хаки; 
год выпуска -  1986

III
квартал



5

34 Транспортное средство 
HYUN D A YA ERO TO W N

Идентификационный но
мер (VIN)
KMJNN19RP WU000064; 
модель, № двигателя 
D6BR R125766; 
шасси (рама) 
№ KMJNN 19RPWU000064; 
кузов (кабина, прицеп) 
№ отсутствует; 
цвет кузова (кабины, при
цепа) -  бе
лый/синий/серый; 
год выпуска -  1998

III
квартал

35 Транспортное средство 
ГАЗ 3110

Идентификационный но
мер (VIN) -  отсутствует; 
модель, № двигателя 
40200А Y0157629; 
шасси (рама) 
№ отсутствует; 
кузов (прицеп) 
№ 00495599;
цвет кузова (кабины) -  бе
лый;
год выпуска -  1997

III
квартал

36 Транспортное средство 
ПАЗ -  32050R

Идентификационный но
мер (VIN)
X IM32050R20003695; 
модель, № двигателя 
3M3523400 21013368; 
шасси (рама) 
№ отсутствует; 
кузов (кабина, прицеп) 
№ 20003695;
цвет кузова (кабины) -  бе- 
ло-кр.;
год выпуска -  2002

III
квартал

37 Транспортное средство 
Тойота ТАУН АЙС

Идентификационный но
мер (VIN) -отсутствует; 
модель, № двигателя 
2С-0901624;
шасси (рама) 
№ отсутствует; 
кузов (прицеп) 
№ CR21-0054099;

III
квартал



6

цвет кузова (кабины) -
иные цвета;
год выпуска -  1988

38 Транспортное средство 
ВАЗ 2106

Идентификационный но
мер (VIN)
ХТК21060050122853; 
модель, № двигателя 
2106 7893263; 
шасси (рама) № не уста
новлен;
кузов (кабина, прицеп) 
№ 0122853;
цвет кузова (кабины) -  зе

леный;
год выпуска -  2005

III
квартал

39 Транспортное средство 
ВАЗ 21061

Идентификационный но
мер (VIN)
ХТА210650Т3493990;
модель, № двигателя
2103 7714562;
шасси (рама)
№ отсутствует;
кузов (кабина, прицеп)
№ Т3493990;
цвет кузова (кабины) -  
красный;
год выпуска -  1995

III
квартал

40 Транспортное средство 
ПАЗ 32050R

Идентификационный но
мер (VIN) 
XTM32050RW0000301; 
модель, № двигателя 
523400 W 1001589; 
шасси (рама) 
№ отсутствует; 
кузов (прицеп) 
№ W0000301;
цвет кузова (кабины) -  бе
ло-зеленый; 
год выпуска -  1998

III
квартал

41 Транспортное средство 
MITSUBISHI COLT 1.3

Идентификационный но
мер (VIN) 
XMCXJZ34A7F024611; 
модель, № двигателя 
135930 80118157;

III
квартал



7

шасси (рама)
№ отсутствует; 
кузов (кабина, прицеп)
№ XMCXJZ34A7F024611; 
цвет кузова (кабины, при
цепа) -  вишневый; 
год выпуска -  2006

42 Транспортное средство 
ТОЙОТА ХАЙ ЭЙС

Идентификационный но
мер (VIN)
JT141LHA400007920; 
модель, № двигателя 
2L-2559446; 
шасси (рама)
№ не установлен; 
кузов (кабина, прицеп)
№ JT 141LHA400007920; 
цвет кузова (кабины, при
цепа) -  темно-зеленый; 
год выпуска -  1997

III
квартал

43 Транспортное средство 
KIA BONGO FRANTIER

Идентификационный но
мер (VIN) -
KNCSD0622WS339133; 
модель, № двигателя 
JT 040109; 
шасси (рама)
№ KNCSD0622WS339133; 
кузов (кабина, прицеп) 
№ отсутствует; 
цвет кузова (кабины, при
цепа) -  белый; 
год выпуска -  1998

III
квартал

44 Транспортное средство 
ГАЗ 6611

Идентификационный но
мер (VIN) 
ХТН006611S0771768; 
модель, № двигателя 
51100AW1018403; 
шасси (рама) № S0771768 
кузов (кабина, прицеп) 
№ не установлен; 
цвет кузова (кабины, при
цепа) -  зеленый; 
год выпуска - 1995

III
квартал

45 Транспортное средство 
УАЗ- 22069-04

Идентификационный но
мер (VIN)

III
квартал



8

ХТТ22069010029714; 
модель, № двигателя 
УМЗ-421800 N 11004743; 
шасси (рама) № 10028580; 
кузов (прицеп)
№ 10029714;
цвет кузова (кабины, при
цепа) -  белая ночь; 
год выпуска -  2001

46 Транспортное средство 
ГАЗ 6611

Идентификационный но
мер (VIN)
ХТН006611 N0699971; 
модель, № двигателя 
044018;
шасси (рама) 
№N0699971,
кузов (прицеп) 
№ не установлено; 
цвет кузова (кабины) -  зе
леный;
год выпуска - 1992

III
квартал

47 Транспортное средство 
ГАЗ 3102

Идентификационный но
мер (VIN)
ХТНЗ1020021127130; 
модель, № двигателя 
40620D 23074905; 
шасси (рама) 
№ не установлен; 
кузов (кабина, прицеп) 
№ 31020020126971; 
цвет кузова (кабины, при
цепа) -  светло-серый; 
год выпуска -  2002

III
квартал

48 Транспортное средство 
ГА З-3 1 1 0

Идентификационный но
мер (VIN) -  
ХТНЗ 1100021092195; 
модель, № двигателя 
*40620D*23015195*; 
шасси (рама) 
№ отсутствует; 
кузов (кабина, прицеп) 
№ 31100020493881; 
цвет кузова (кабины, при
цепа) -  белый;

III
квартал



9

год выпуска -  2002
49 Транспортное средство 

ГАЗ 3110
Идентификационный но
мер (VIN) -  не установлен; 
модель, № двигателя 
402 БН;
шасси (рама) 
№ не установлен; 
кузов (кабина, прицеп) 
№ БН;
цвет кузова (кабины, при
цепа) -  белый; 
год выпуска -  2000

III
квартал

50 Транспортное средство 
ГАЗ 2752

Идентификационный но
мер (VIN) 
ХТН27520010036329; 
модель, № двигателя 
40630С 13058123; 
шасси (рама)
№ 27520010036329; 
кузов(прицеп)
№ 27520010038131; 
цвет кузова (кабины) -  бе
лый;
год выпуска -  2001

III
квартал

51 Транспортное средство 
ГАЗ 3110

Идентификационный но
мер (VIN)
ХТН31100011048393; 
модель, № двигателя 
40620D 13050745; 
кузов (прицеп) 
№ 31100010453358; 
цвет кузова (кабины) -  бе
лый;
год выпуска -  2001

III
квартал

52 Транспортное средство 
ГА З-2 2 1 7

Идентификационный но
мер (VIN)
ХТН221700Y0025430; 
модель, № двигателя 
*40630D*Y3068669*; 
шасси (рама) 
№ 221700Y0025430; 
кузов (прицеп) 
№ 221700Y0045528; 
цвет кузова (кабины) -  сер.

III
квартал



10

бел.;
год выпуска - 2000

53 Транспортное средство 
САРЗ -  3280

Идентификационный но
мер (VIN) 
XVD328000Y0004273; 
модель, № двигателя 
51100 A Y 1019229; 
шасси (рама)
№ 330740Y0002710; 
кузов (прицеп) 
№ 0004273;
цвет кузова (кабины) -  бе
ло-зеленый; 
год выпуска -  2000

III
квартал

54 Транспортное средство 
VOLKSWAGEN PASSAT

Идентификационный но
мер (VIN)
WV WZZZ3CZ8P064120; 
модель, № двигателя 
BVY 134858;
шасси (рама) 
№ отсутствует; 
кузов (кабина, прицеп) 
№ WVWZZZ3CZ8P064120; 
цвет кузова (кабины, при
цепа) -  черный; 
год выпуска -  2007

III
квартал

55 Транспортное средство 
УА322069

Идентификационный но
мер (VIN) 
XTT220690Y0008469; 
модель, № двигателя 
421800 Y0306767; 
шасси (рама) 
№ Y0008945;
кузов (кабина, прицеп) 
№ Y0008469;
цвет кузова (кабины, при
цепа) -  белая ночь; 
год выпуска - 2000

III
квартал

56 Транспортное средство 
УАЗ 2206

Идентификационный но
мер (VIN) 
ХТТ22060010035012; 
модель, № двигателя ЗМЗ- 
402I0L №10090384; 
шасси (рама) № 10029548;

III
квартал



кузов (кабина, прицеп) 
№ 1764;
цвет кузова (кабины, при
цепа) -  белая ночь; 
год выпуска -  2001

57 Транспортное 
ГАЗ -  3110

средство Идентификационный но
мер (VIN)
ХТНЗ 11000X0880456; 
модель, № двигателя 
*40210D*X0121245*; 
шасси (рама) № 880456; 
кузов (прицеп) 
№ 311000X0294434; 
цвет кузова (кабины) -  син. 
полн;
год выпуска -  1999

III
квартал

58 Транспортное 
ГАЗ 3110

средство Идентификационный но
мер (VIN)
ХТНЗ 1100031167740; 
модель, № двигателя 
40620D-33060879; 
шасси (рама)
№ отсутствует; 
кузов (кабина, прицеп) 
№ 311000 30566061; 
цвет кузова (кабины, при
цепа) -  серебристый; 
год выпуска -  2003

III
квартал

59 Транспортное 
КАВЗ 397620

средство Идентификационный но
мер (VIN) 
Х1Е39762020034288; 
модель, № двигателя 
51300Н 21022501; 
шасси (рама)
№ 330700 20829721; 
кузов (кабина, прицеп) 
№ 0034288;
цвет кузова (кабины, при
цепа) -  белый; 
год выпуска -  2002

III
квартал

60 Транспортное 
КАВЗ 3271

средство Идентификационный но
мер (VIN)
X 1Е003271М0012209; 
модель, № двигателя

III
квартал



12

511 9449;
шасси (рама) № 1331015; 
кузов (прицеп) 
№ 0012209;
цвет кузова (кабины, при
цепа) -  зеленый; 
год выпуска -  1991

61 Транспортное 
ГА З-3 1 1 0

средство Идентификационный но
мер (VIN)
ХТНЗ1100021094573; 
модель, № двигателя 
*40620D*23018742*; 
шасси (рама) -  отсутству
ет;
кузов (кабина, прицеп) 
№ 31100020496570; 
цвет кузова (кабины, при
цепа) -  белый; 
год выпуска -  2002

III
квартал

62 Транспортное
ГА33102

средство Идентификационный но
мер (VIN)
ХТНЗ 1020051267456; 
модель, № двигателя 
40620D-43200154; 
шасси (рама) -  отсутству
ет;
кузов (кабина, прицеп) 
№ 31020050144127; 
цвет кузова (кабины, при
цепа) -  белый; 
год выпуска -  2004

III
квартал

63 Транспортное 
ГАЗ 3102

средство Идентификационный но
мер (VIN) 
Х9631020051297329; 
модель, № двигателя 
40620D-53093163; 
шасси (рама)
№ отсутствует; 
кузов (кабина, прицеп) 
№ 31020050149121; 
цвет кузова (кабины, при
цепа) -  белый; 
год выпуска -  2005

III
квартал



13

64 Транспортное средство 
ГАЗ 3102

Идентификационный но
мер (VIN)
ХТНЗ1020031165674; 
модель, № двигателя 
40620D 38068517; 
шасси (рама)
№ не установлен; 
кузов (кабина, прицеп) 
№31020030132198; 
цвет кузова (кабины, при
цепа) -  белый; 
год выпуска -  2003

III
квартал

65 Транспортное средство 
ГА З-3 1 1 0

Идентификационный но
мер (VIN)
ХТНЗ 1100021092195; 
модель, № двигателя 
*40620D*23015195*; 
шасси (рама) -  
отсутствует;
кузов (кабина, прицеп) 
№ 100020493881; 
цвет кузова (кабины, при
цепа) -  белый; 
год выпуска -  2002

III
квартал

66 Транспортное средство 
УАЗ -  22069 -  04

Идентификационный но
мер (VIN) 
ХТТ22069010029714; 
модель, № двигателя 
УМЗ-421800 N 11004743; 
шасси (рама)
№ 10028580;
кузов (кабина, прицеп) 
№ 10029714;
цвет кузова (кабины, при
цепа) -  белая ночь; 
год выпуска -  2001

III
квартал

67 Музей фотографии, назначе
ние: нежилое, 
2-этажный (подземных этажей 
-1), общая площадь 314,3 кв.м, 
инв.
№ 25:401:001:010031910, лит. 
А, с земельным участком, 
площадь 510,00 кв.м, кадаст-

Иркутская область,
г. Иркутск,
ул. Грязнова, д .11

IV
квартал



14

ровый (или условный) номер 
38:36:000034:0459

68 Объекты недвижимости, со
оружения:
хранилище СРМ, назначение: 
нежилое, 1-этажный, общая 
площадь 326 кв.м, 
инв. № 25:255:001:200501890, 
лит. А 1/92, кадастровый (или 
условный) номер 
38-38-16/015/2008-435; 
хранилище, назначение: не
жилое, 1-этажный, общая 
площадь 780 кв.м, 
инв. № 25:255:001:200500980, 
лит. А 1/106, кадастровый (или 
условный) номер 
38-38-16/015/2008-509; 
хранилище СРМ, назначение: 
нежилое, 1-этажное, общая 
площадь 326 кв.м, 
инв. № 25:255:001:200501900, 
лит. А 1/93, кадастровый (или 
условный) номер 
38-38-16/015/2008-434; 
хранилище, назначение: не
жилое, 1-этажное, общая пло
щадь 450 кв.м,
инв. № 25:255:001:200501910, 
лит. А 1/94, кадастровый (или 
условный) номер 
38-38-16/015/2008-444;
ПТО, назначение: нежилое,
1-этажный, общая площадь 
864 кв.м,
инв. № 25:255:001:200501380, 
лит. А 1/169, кадастровый (или 
условный) номер 
38-38-16/015/2008-500;
ПТО, назначение: нежилое,
1-этажный, общая площадь 
1300 кв.м,
инв. № 25:255:001:200501320, 
лит. А 1/148, кадастровый (или

Иркутская область, Шеле- 
ховский район, 
пос. Чистые Ключи,
В/Г №1

IV
квартал



15

условный) номер
38-38-16/015/2008-484;
ДЭС, назначение: нежилое,
1-этажный, общая площадь 
15 кв.м,
инв. № 25:255:001:200501360, 
лит. А1/156, кадастровый (или 
условный) номер
38-38-16/015/2008-498; 
аккумуляторная, назначение: 
нежилое, 1 -этажная, общая 
площадь 274 кв.м, 
инв. № 25:255:001:200501810, 
лит. А 1/84, кадастровый (или 
условный) номер
38-38-16/015/2008-432;
КТП, назначение: нежилое,
1-этажный, общая площадь 
140 кв.м,
инв. № 25:255:001:200501850, 
лит. А 1/88, кадастровый (или 
условный) номер
38-38-16/015/2008-439; 
аккумуляторная, назначение: 
нежилое, 1-этажная, общая 
площадь 274 кв.м, 
инв. № 25:255:001:200501800, 
лит. А 1/83, кадастровый (или 
условный) номер
38-38-16/015/2008-433;
КТП, назначение: нежилое,
1 -этажный, общая площадь 
140 кв.м,
инв. № 25:255:001:200501840, 
лит. А 1/87, кадастровый (или 
условный) номер
38-38-16/015/2008-440;
КТП, назначение: нежилое,
1-этажный, общая площадь 
140 кв.м,
инв. № 25:255:001:200501830, 
лит. А 1/86, кадастровый (или 
условный) номер 
38-38-16/015/2008-430;



16

скважина, назначение: соору
жение, 1-этажный, общая 
площадь 9 кв.м, 
инв. № 25:255:001:200501790, 
лит. А 1/81, кадастровый (или 
условный) номер
38-38-16/015/2008-422; 
аккумуляторная, назначение: 
нежилое, 1-этажный, общая 
площадь 274 кв.м, 
инв. № 25:255:001:200501820, 
лит. А 1/85, кадастровый (или 
условный) номер
38-38-16/015/2008-431; 
контрольно-технический 
пункт, назначение: нежилое, 
1-этажный, общая площадь 
88 кв.м,
инв. № 25:255:001:200501690, 
лит. А 1/70, кадастровый (или 
условный) номер
38-38-16/015/2008-419;
АЗС, назначение: нежилое,
1-этажная, общая площадь 
51 кв.м,
инв. № 25:255:001:200501700, 
лит. А 1/71, кадастровый (или 
условный) номер
38-38-16/015/2008-417;
ВНС-1, назначение: сооруже
ние, 1-этажный, общая пло
щадь 49 кв.м,
инв. № 25:255:001:200501400, 
лит. А 1/184, кадастровый (или 
условный) номер
38-38-16/015/2008-502; 
скважина, назначение: соору
жение, 1-этажная, общая пло
щадь 9 кв.м,
инв. № 25:255:001:200501600, 
лит. А1/57, кадастровый (или 
условный) номер 
38-38-16/015/2008-428;
КПП, назначение: нежилое,



17

1-этажный, общая площадь 36 
кв.м,
инв. № 25:255:001:200501180, 
лит. А 1/128, кадастровый (или 
условный) номер
38-38-16/015/2008-515;
КНС, назначение: сооружение, 
общая площадь 18 кв.м, 
инв. № 25:255:001:200501570, 
лит. А1/53, кадастровый (или 
условный) номер
38-38-16/015/2008-409; 
котельная, назначение: нежи
лое, 1-этажный, общая пло
щадь 540 кв.м,
инв. № 25:255:001:200501540, 
лит. А 1/4, кадастровый (или 
условный) номер
38-38-16/015/2008-388; 
склад СРМ, назначение: не
жилое, 1-этажный, общая 
площадь 330 кв.м, 
инв. № 25:255:001:200501310, 
лит. А 1/147, кадастровый (или 
условный) номер
38-38-16/015/2008-485; 
склад СРМ, назначение: не
жилое, 1-этажный, общая 
площадь 363 кв.м, 
инв. № 25:255:001:200501920, 
лит. А 1/95, кадастровый (или 
условный) номер
38-38-16/015/2008-443; 
склад СРМ, назначение: не
жилое, 1-этажный, общая 
площадь 363 кв.м, 
инв. № 25:255:001:200500950, 
лит. А1/103, кадастровый (или 
условный) номер
38-38-16/015/2008-506; 
прод.Склад, назначение: не
жилое, 1-этажный, общая 
площадь 798 кв.м, 
инв. № 25:255:001:200501680,



18

лит. А 1/7, кадастровый (или 
условный) номер
38-38-16/015/2008-386; 
хранилище, назначение: не
жилое, 1-этажное, общая пло
щадь 1620 кв.м, 
инв. № 25:255:001:200501290, 
лит. А1/142, кадастровый (или 
условный) номер
38-38-16/015/2008-517; 
хранилище, назначение: не
жилое, 1-этажный, общая 
площадь 2 106 кв.м, 
инв. № 25:255:001:200501280, 
лит. А 1/139, кадастровый (или 
условный) номер
38-38-16/015/2008-518; 
хранилище, назначение: не
жилое, 1 -этажный, общая 
площадь 2 106 кв.м, 
инв. № 25:255:001:200501270, 
лит. А 1/138, кадастровый (или 
условный) номер
38-38-16/015/2008-519; 
хранилище, назначение: не
жилое, 1-этажный, общая 
площадь 780 кв.м, 
инв. № 25:255:001:200500990, 
лит. А 1/107, кадастровый (или 
условный) номер
38-38-16/015/2008-496; 
казарма, назначение: нежилое, 
3-этажная, общая площадь 
3809 кв.м,
инв. № 25:255:001:200500910, 
лит. А1/1, кадастровый (или 
условный) номер
38-38-16/015/2008-384; 
караульное помещение, назна
чение: нежилое,
1-этажное, общая площадь 
190 кв.м,
инв. № 25:255:001:200501780, 
лит. А 1/8, кадастровый (или



19

условный) номер 
38-38-16/015/2008-389; 
хранилище СРМ, назначение: 
нежилое, 1-этажное, общая 
площадь 725 кв.м, 
инв. № 25:255:001:200501760, 
лит. А 1/77, кадастровый (или 
условный) номер
38-38-16/015/2008-424; 
хранилище СРМ, назначение: 
нежилое, 1-этажное, общая 
площадь 725 кв.м, 
инв. № 25:255:001:200501770, 
лит. А 1/78, кадастровый (или 
условный) номер
38-38-16/015/2008-423; 
хранилище СРМ, назначение: 
нежилое, 1-этажное, общая 
площадь 725 кв.м, 
инв. № 25:255:001:200500960, 
лит. А 1/104, кадастровый (или 
условный) номер
38-38-16/015/2008-507; 
хранилище, назначение: не
жилое, 1-этажное, общая пло
щадь 1558 кв.м, 
инв. № 25:255:001:200500930, 
лит. А 1/101, кадастровый (или 
условный) номер
38-38-16/015/2008-504; 
хранилище СРМ, назначение: 
нежилое, 1-этажное, общая 
площадь 725 кв.м, 
инв. № 25:255:001:200500970, 
лит. А 1/104а, кадастровый 
(или условный) номер 
38-38-16/015/2008-508; 
казарма, назначение: нежилое, 
3-этажная, общая 
площадь 3809 кв.м, 
инв. № 25:255:001:200501410, 
лит. А 1/2, кадастровый (или 
условный) номер
38-38-16/015/2008-385;_______



20

штаб, назначение: нежилое, 3- 
этажный, общая площадь 1172 
кв.м,
инв. № 25:255:001:200501440, 
лит. А М Н , кадастровый (или 
условный) номер
38-38-16/015/2008-392; 
солдатская столовая, назначе
ние: нежилое,
1-этажная, общая площадь 
1541 кв.м,
инв. № 25:255:001:200501620, 
лит. А 1/6, кадастровый (или 
условный) номер
38-38-16/015/2008-387; 
караульное помещение, назна
чение: нежилое,
1-этажный, общая площадь 
215,8 кв.м,
инв. № 25:255:001:200501670, 
кадастровый (или условный) 
номер
38-38-16/015/2008-420; 
штаб, назначение: нежилое,
3-этажный, общая площадь 
780 кв.м,
инв. № 25:255:001:200501430, 
лит. А 1/26, кадастровый (или 
условный) номер
38-38-16/015/2008-390; 
штаб, назначение: нежилое,
3-этажное, общая площадь 
1768 кв.м,
инв. № 25:255:001:200501000, 
лит. А 1/108, кадастровый (или 
условный) номер
38-38-16/015/2008-486; 
солдатский клуб, назначение: 
нежилое, 2-этажное, общая 
площадь 1432 кв.м, 
инв. № 25:255:001:200501550, 
лит. А1/43, кадастровый (или 
условный) номер
38-38-16/015/2008-476;



21

медпункт, назначение: нежи
лое, 2-этажный, общая пло
щадь 518,9 кв.м, 
инв. № 25:255:001:200501610, 
лит. А1/58, кадастровый (или 
условный) номер
38-38-16/015/2008-414; 
сооружение, назначение: со
оружение коммунального хо
зяйства, 0 - этажный (подзем
ных этажей - 0), протяжен
ность 975 м, кадастровый (или 
условный) номер
38:27:000000:1018; 
сооружение, назначение: со
оружение коммунального хо
зяйства, 0 - этажный (подзем
ных этажей - 0), протяжен
ность 793 м, кадастровый (или 
условный) номер
38:27:020012:19; 
сооружение, назначение: со
оружение коммунального хо
зяйства, 0 - этажный (подзем
ных этажей - 0), протяжен
ность 410 м, кадастровый (или 
условный) номер
38:27:020012:16; 
сооружение, назначение: со
оружение коммунального хо
зяйства, 0 - этажный (подзем
ных этажей - 0), протяжен
ность 243 м, кадастровый (или 
условный) номер
38:27:020012:17; 
сооружение, назначение: со
оружение коммунального хо
зяйства, 0 - этажный (подзем
ных этажей - 0), протяжен
ность 1622 м, кадастровый 
(или
условный) номер
38:27:020012:20; 
сооружение, назначение: со-



22

оружение коммунального хо
зяйства, 0 - этажный (подзем
ных этажей - 0), протяжен
ность 355 м, кадастровый (или 
условный) номер
38:27:020012:18 с земельным 
участком, общая площадь
1 733 178 кв.м, кадастровый 
(или условный) номер 
38:27:020012:21

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня 
опубликования.

Г убернатор 
Иркутской области

г. Иркутск
« 11» июля 201 
№ 96-03

».

его официального

С.В. Ерощенко


